
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 67, DE 08 DE MARÇO DE 2019 
Divulga COESE do Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 04/2019, 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR, na forma do ANEXO I, os membros das Comissões Especiais de Seleção de Estagiários para 
atuarem no Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD 2019.1, objeto do Edital de 
Abertura CCS nº 04/2019. 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
COESE do Processo Seletivo do Programa Pró-Estágio-2019/UFGD  Página 2 de 2 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 67, DE 08 DE MARÇO DE 2019 
Divulga COESE do Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD 

 

ANEXO I 

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS (COESE) 

 

UNIDADE DE ESTÁGIO COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS (COESE)  
Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do 

Campo - LEDUC/FAIND - MATUTINO 

RAQUEL ALVES DE CARVALHO (Membro Titular-Presidente) 

 JUDITE  STRONZAKE (Membro Titular) 

 JEANNE MARIEL BRITO DE MOURA MACIEL (Membro Titular) 

 LAURA JANE GISLOT (Membro Suplente) 

 

 

 

Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do 

Campo - LEDUC/FAIND - VESPERTINO 

RAQUEL ALVES DE CARVALHO (Membro Titular-Presidente) 

 JUDITE  STRONZAKE (Membro Titular) 

 JEANNE MARIEL BRITO DE MOURA MACIEL (Membro Titular) 

 LAURA JANE GISLOT (Membro Suplente) 

 

 

  
 

 


